
《一般書》

141 ｽ

146.8 ｺ

152.2 ｵ

159 ｵ

159 ﾔ

159 ﾔ

159 ﾕ

289.1 ﾀ

336.4 ｼ

336.4 ﾜ

366 ｱ

367 ﾐ

367.2 ｽ

367.2 ﾋ

367.2 ﾚ

367.21 ｼ

367.7 ﾎ

368 ｼ

368.4 ｱ

369.1 ﾌ

369.4 ｷ

369.4 ｺ

372.1 ﾀ

379 ｹ

383.8 ｱ

493 ｺ

493 ｾ

493.7 ｵ

493.9 ﾆ

599 ﾆ

　　イーブルなごや　図書資料室
平成27年09月分

タイトル 著編者 出版者 請求記号

人生の９９％は思い込み　 鈴木  敏昭∥著 ダイヤモンド社

子どもの怒りに対する認知行動療法ワークブック　 デニス・Ｇ・スコドルスキー∥著 金剛出版

お母さんから自由になれば、結婚できる。　 大安  ケイコ∥著 ディスカバリー・トゥエンティワン

私のたしなみ１００　 大草  直子∥著 幻冬舎

東大首席弁護士が挫折を繰り返して見つけた努力が９９％報われる２５のヒント　 山口  真由∥著 小学館

東大首席弁護士の２０代、自分を助けてくれる言葉　 山口  真由∥著 三笠書房

「夢をかなえる」自分になる　 釘宮  律子∥訳 大和書房

どん底からでも人生は逆転できる。　 谷口  愛∥著 世界文化社

輝く会社のための女性活躍推進ハンドブック　 清水  レナ∥著 ディスカヴァー・トゥエンティワン

日経ＢＰムック  ワークスタイル変革最前線　 日経情報ストラテジー∥編 日経ＢＰ社

６０代の生き方・働き方　 阿部  絢子∥著 大和書房

同性婚　 南  和行∥著 祥伝社

高卒女性の１２年　 杉田  真衣∥著 大月書店

ジェンダーと自己表現　 広岡  守穂∥著 有信堂高文社

歴史をひらく　 早川  紀代∥編 御茶の水書房

女性ライフサイクル研究　第２４号 女性ライフサイクル研究所フェリアン∥編集 女性ライフサイクル研究所フェリアン

精神科医が教える女性ための「老後の楽しみ方」　 保坂  隆∥著 PHP研究所

女性のための危機回避マニュアル　 新保  克徳∥監修 枻出版社

阿姑とからゆきさん　 ジェームズ・フランシス・ワレン∥著 法政大学出版局

フェミニストソーシャルワーク　 レナ・ドミネリ∥著 明石書店

子どもの権利　 喜多  明人∥著 エイデル研究所

子どもの未来をあきらめない  施設で育った子どもの自立支援　 高橋  亜美∥著 明石書店

男女別学の時代　 小山  静子∥編著 柏書房

新版  現代の社会教育と生涯学習　 松田  武雄∥編著 九州大学出版会

小林カツ代と栗原はるみ　 阿古  真理∥著 新潮社

子どもの食と栄養　 小川  雄二∥編著 建帛社

性依存症のリアル　 榎本  稔∥編著 金剛出版

「子供を殺してください」という親たち　 押川  剛∥著 新潮社

乳幼児虐待のアセスメントと支援　 青木  豊∥編著 岩崎学術出版社

血縁という力　 西舘  好子∥著 海竜社

新着速報

1 ページ



《一般書》

599 ﾌ

723.1 ｷ

726.1 ｼ

809.2 ﾀ

816 ﾑ

910.2 ｾ

913.6 ﾄ

916 ﾐ

　　イーブルなごや　図書資料室
平成27年09月分

タイトル 著編者 出版者 請求記号

福田萌のママ１年生日記。　 福田  萌∥著 扶桑社

女性画家たちの戦争　 吉良  智子∥著 平凡社

女性マンガ研究　 大城  房美∥編著 青弓社

アクティブリスニング  なぜかうまくいく人の「聞く」技術　 谷本  有香∥著 ダイヤモンド社

「一行フレーズ」で気持ちが通じる  大人の言葉遣い４００　 むらかみ  かずこ∥著 ＫＡＤＯＫＡＷＡ

戦争の記憶と女たちの反戦表現　 長谷川  啓∥編 ゆまに書房

南北朝  乱世を生きた女たち　 豊浜  紀代子∥著 中日出版社

幸せはわたしの中にそしてあなたの中に　 南  裕子∥著 ぶどう社

新着速報

2 ページ


