新着速報

イーブルなごや 図書資料室 平成27年09月分

《一般書》

タイトル	著編者	出版者	請求記	号
人生の99%は思い込み	鈴木 敏昭 // 著	ダイヤモンド社	141	ス
子どもの怒りに対する認知行動療法ワークブック	デニス・G・スコドルスキー // 著	金剛出版	146.8	٦
お母さんから自由になれば、結婚できる。	大安 ケイコ // 著	ディスカバリー・トゥエンティワン	152.2	オ
私のたしなみ100	大草 直子 // 著	幻冬舎	159	オ
東大首席弁護士が挫折を繰り返して見つけた努力が99%報われる25のヒント	山口 真由//著	小学館	159	ヤ
東大首席弁護士の20代、自分を助けてくれる言葉	山口 真由 // 著	三笠書房	159	ヤ
「夢をかなえる」自分になる	釘宮 律子/訳	大和書房	159	ı
どん底からでも人生は逆転できる。	谷口 愛 // 著	世界文化社	289.1	タ
輝く会社のための女性活躍推進ハンドブック	清水 レナ // 著	ディスカヴァー・トゥエンティワン	336.4	シ
日経BPムック ワークスタイル変革最前線	日経情報ストラテジー // 編	日経BP社	336.4	7
60代の生き方・働き方	阿部 絢子 // 著	大和書房	366	7
同性婚	南 和行 // 著	祥伝社	367	×
高卒女性の12年	杉田 真衣 // 著	大月書店	367.2	ス
ジェンダーと自己表現	広岡 守穂 // 著	有信堂高文社	367.2	۲
歴史をひらく	早川 紀代 // 編	御茶の水書房	367.2	V
女性ライフサイクル研究 第24号	女性ライフサイクル研究所フェリアン // 編集	女性ライフサイクル研究所フェリアン	367.21	シ
精神科医が教える女性ための「老後の楽しみ方」	保坂 隆 // 著	PHP研究所	367.7	ホ
女性のための危機回避マニュアル	新保 克徳 // 監修	枻出版社	368	シ
阿姑とからゆきさん	ジェームズ・フランシス・ワレン // 著	法政大学出版局	368.4	7
フェミニストソーシャルワーク	レナ・ドミネリ // 著	明石書店	369.1	フ
子どもの権利	喜多 明人 // 著	エイデル研究所	369.4	+
子どもの未来をあきらめない 施設で育った子どもの自立支援	高橋 亜美 // 著	明石書店	369.4	П
男女別学の時代	小山 静子 // 編著	柏書房	372.1	タ
新版 現代の社会教育と生涯学習	松田 武雄 // 編著	九州大学出版会	379	ケ
小林カツ代と栗原はるみ	阿古 真理//著	新潮社	383.8	7
子どもの食と栄養	小川 雄二 // 編著	建帛社	493	П
性依存症のリアル	榎本 稔 // 編著	金剛出版	493	t
「子供を殺してください」という親たち	押川 剛 // 著	新潮社	493.7	オ
乳幼児虐待のアセスメントと支援	青木 豊 // 編著	岩崎学術出版社	493.9	-
血縁という力	西舘 好子 // 著	海竜社	599	=

新着速報

イーブルなごや 図書資料室 平成27年09月分

《一般書》

タイトル	著編者	出版者	請求記号	
福田萌のママ1年生日記。	福田 萌 // 著	扶桑社	599	フ
女性画家たちの戦争	吉良 智子 // 著	平凡社	723.1	+
女性マンガ研究	大城 房美 // 編著	青弓社	726.1	ぐ
アクティブリスニング なぜかうまくいく人の「聞く」技術	谷本 有香 // 著	ダイヤモンド社	809.2	タ
「一行フレーズ」で気持ちが通じる 大人の言葉遣い400	むらかみ かずこ // 著	KADOKAWA	816	٨
戦争の記憶と女たちの反戦表現	長谷川 啓 // 編	ゆまに書房	910.2	t
南北朝 乱世を生きた女たち	豊浜 紀代子 // 著	中日出版社	913.6	7
幸せはわたしの中にそしてあなたの中に	南 裕子 // 著	ぶどう社	916	E.